

Maria Alm

Socialnämnden 2019-06-17

## **Lokalt samverkansprogram Danderyds kommun – Samordnad vård och omsorg för personer med demenssjukdom/kognitiv svikt**

### **Ärende**

Det lokala samverkansprogrammet för samordnad vård och omsorg om personer med demenssjukdom/kognitiv svikt tydliggör ansvars- och rollfördelningen mellan berörda aktörer samt beskriva samverkansformerna kring den enskilde. Programmet fastställdes i socialnämnden den 17 juni 2014 och uppdateringar har gjorts en gång per år. Under hösten 2018 och våren 2019 har en arbetsgrupp reviderat det lokala programmet utifrån de nya riktlinjerna.

### **Socialkontorets förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2014/077 daterat 2019-05-22 och antar socialkontorets förslag till Lokalt samverkansprogram Danderyds kommun – Samordnad vård och omsorg för personer med demenssjukdom/kognitiv svikt.

### **Bakgrund**

På uppdrag av Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) och Kommunförbundet Stockholms län (KSL) utarbetades en regional överenskommelse mellan länens kommuner och landsting för vård och omsorg om personer med demenssjukdom.

Danderyds kommun undertecknade i november 2013 ”Överenskommelse mellan kommuner och landsting i Stockholms län om vård och omsorg för personer med demenssjukdom eller kognitiv svikt och stöd till deras närstående” som KSL tagit fram.

I december 2017 gav Socialstyrelsen ut nya riktlinjer för ”Vård- och omsorg om demenssjukdom”. I mars kom det nya regionala vårdprogrammet ”Kognitiv sjukdom”.

Maria Alm

Det nya förslaget för det lokala samverkansprogrammet i Danderyds kommun innebär en grundlig omarbetning och reducering av innehållet för ett mer användbart dokument. Det finns idag omfattande riktlinjer som det hänvisas till i det lokala samverkansprogrammet och arbetsgruppen som består av de yrkesgrupper som ska nyttja lokala samverkansprogrammet var eniga om att det inte är ändamålsenligt att upprepa text från de övergripande riktlinjerna utan istället gå till originaldokumenten för att läsa.

Arbetsgruppen leds av avdelningschef för avdelningen för äldre och funktionsnedsättning och demenssamordnaren på socialkontoret. I arbetsgruppen finns gruppchef och representant för biståndshandläggare från biståndsavdelningen, husläkarmottagningar, vårdcentraler, rehabiliteringsmottagning och minnesmottagningarna.

### **Socialkontorets yttrande**

Socialkontoret föreslår att det lokala samverkansprogrammet för samordnad vård och omsorg för personer med demenssjukdom/kognitiv svikt antas då det är ett styrande dokument som håller samman yrkesgrupperna hos de olika huvudmännen vilket är av stor vikt för personer med demenssjukdom/kognitiv svikt och deras anhöriga. När yrkesgrupperna möts för att arbeta med delarna i det lokala samverkansprogrammet uppstår mervärde i form av samsyn och minskade stuprör.



Britt-Marie Ekström  
Socialdirektör



Maria Alm  
Avdelningschef

Handlingar i ärendet:

*Lokalt samverkansprogram Danderyds kommun - Samordnad vård och omsorg för personer med demenssjukdom/kognitiv svikt  
Flödesschema ny 2019*